
 

 

دنور یا ناحیه دهنده محلی است که از آنجا 

پوست برداشته شده و به محل دیگری پیوند 

 زده می شود.

 

 

در شرایط حساس مثل سوختگی های وسیع 

انتخاب محل برای برداشتن پیوند محدود به 

مناطق سالم می باشد ، با این حال در اغلب 

بیماران میتوان محل برداشتن پوست را با تفکر 

دقیق و با توجه به نیازهای محل گیرنده پیوند 

ازها شامل کیفیت , ضخامت , انتخاب کرد. این نی

ی ناحیه دنور یادز و خاصیت مو نتاسیونپیگما

 می باشد . 

از طرفی تغییر شکلی که در ناحیه بوجود می 

آید باید در نظر گرفته شود، برای جلوگیری  از 

دیده شدن اسکار میتوان از نواحی پوشیده بدن 

)بالای ران ، باسن و پشت گردن ( پوست 

 برداشت کرد. 

و باسن و ران  پوست برداشته شده از شکم  

لی که لب تمایل به تیره شدن دارد در حااغ

پوست برداشته شده از پشت گوش و بالای 

 ترقوه رنگ بهتری دارند . 

پوست نازک خاصیت موزائی را با خود انتقال  

نمی دهد در حالی که در پوست با ضخامت زیاد 

 و کامل این حالت منتقل می شود. 

 

 

نجاییکه آیک زخم تمیز است . از دنور  محل

محل دنور دارای زخم با ضخامت نسبی است 

 دناک بوده و مستعد عفونت می باشد.بسیار در

ب از محل دنور ، بهبود خود به سبا مراقبت منا

روز حاصل می  14الی  7خود زخم طی 

ساعت بعد از عمل ، بانداژ ناحیه  72شود.معمولا 

دنور برداشته می شود و ناحیه دنور با یک لایه 

. روزانه می شودگاز وازلین و گاز خشک پوشانده 

از زخم جدا شده ، چیده می  حاشیه گازهایی که

شود. تا زمان جدا شدن خودبه خودی گازها ، 

محل دنور نباید شستشو داده شود و دائما باید 

 در معرض هوا باشد.

 

 

 

مراقبت های قبل از عمل ناحیه دنور، شستشوی 

 ناحیه و پاک کردن موهای عضو است.

 

نکته اساسی در پوشانیدن محل دنور  جلوگیری 

 از صدمه مکانیکی وخشک شدن آن است . 

 

 دنور

 شرایط و چگونگی انتخاب محل دنور

 روند بهبودی دنور

 

  از محل دنور مراقبت

 



استفاده از پانسمان باعث کاهش تسریع در روند 

بهبودی دنور شده و از طرفی باعث کاهش درد و 

 گردد.  افزایش رشد اپتلیال پوست می

 

محل دنور باید  ، بعد از جدا شدن پانسمان

بوسیله وازلین یا مواد چرب کننده دیگر نرم نگه 

  داشته شود.

 

ا ی Heat Lampاگر چه بواسطه وسایل همانند 

سشوار می توان محل برداشت پوست یا دنور را 

ولی این عمل باعث تاخیر سریعتر خشک کرد ، 

زاسیون محل دنور شده واز طرفی در اپیتل

خشک شدن محل باعث درد و ناراحتی در موقع 

 راه رفتن و حرکت خواهد شد . 

 

لتهاب محل دنور را بررسی و های اعلائم و نشانه 

محل دنور اقدامات برای جلوگیری از عفونت 

لازم از قبیل استفاده از آنتی بیوتیک موضعی را 

 بایستی انجام داد.    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

 دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
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 واحد آموزش دفتر پرستاری


